AKT THEMELIMI DHE STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
“TELE POWER “ SHPK

Ne kete Dokument jane ne nje : Akt Themelimi dhe Statuti.

- *Ligji” eshte Ligji Nr 9901, dt 14,04,2008, “Per tregtaret dhe shogerite tregtare.

Akt Themelimi dhe Statuti jane Akt Themelimi dhe Statut te shogerise “TELE POWER “
SHPK

Sot me daten 18 Gusht 2022 ne Ortaket e Shogerise themeluese

1. Algert Agim Agaj lindur ne Kug (Vlore) me 18.10.1996 dhe banues ne Vlore, me nr
personal J61018097T.

7. Artid Artur Tahiri lindur ne (Vlore) me 01.06.1997 dhe banues ne Vlore,me nr personal
J70601114P.

3. Olivja Mark Gabaj lindur ne (Vlore) me 20.07.1988 dhe banues ne Vlore.me nr
personal J85720070N.

o Krijuan njé shogérie me pérgjegjési € kufizuar me emrin "' TELE POWER “sh.p.k.
e Shogeria e themeluar do te zhvilloje aktivitetin ne baze te kerkesave ligjore ne fugi dhe

sipas permbajtjeve te ketij Akt Themelimi dhe Statuti .

Neni 1-Emri i Shogerise dhe adresa
Kjo shogeri do te emertohet “TELE POWER?” shpk dhe seline e saj do ta kete ne Adresen :
Vlore ; Lagjja Pavaresia, Rruga Hasan Kushta , Godina nr 22/2- Kati 2,Zona Kadastrale Nr 9401

Neni 2 -Kohezgjatja
Kohezgjatja e aktivitetit e shogerise sone do te jete pa afat.

Neni 3 - Objekti / gellimi:

- Aktivitet ne fushen e :
Call center

Neni 4 — Kapitali i Shogerise



Kapitali i Shogerise “TELE POWER?” shpk eshte 100.000 (njeqind mije) leke.i perbere nga 3
kuota te barabarta me vlere 50.000 (pesedhjete mije) leke Algert Agaj dhe 2 kuota te barabarta
me vlere 25.000 leke per Artid Tahiri dhe Olivja Gabaj.
Pjesemarrja e themeluseve ne kapitalin ¢ shogerise eshte ne perputhje me kontributet ¢ tyre te
meposhtme :
1. Algert Agaj zoteruesi 1 (nje) Kuote me vlere te pergjithshme 50 000 leke, qe perben
50% te kapitalit themeltar te shogerise.
2. Artid Tahiri zoterues i 1 (nje) Kuote me vlere te pergjithshme 25 000 leke, ge perben
25% te kapitalit themeltar te shogerise.
3. Olivja Gabaj zoterues i 1 (nje) Kuote me vlere te pergjithshme 25 000 leke, ge perben
25% te kapitalit themeltar te shogerise

Kapitali i shogerise “TELE POWER * sh.p.k eshte 1 papaguar.

Neni 5 — Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

Ne kuptimin juridik formal Shogeria “TELE POWER * shpk aktualisht drejtohet nga
Asambleja e Ortakuve “TELE POWER “ -. Kompetencat , te drejtat dhe detyrat ¢ Asamblese
se Pergjithshme te Ortakeve percaktohen ne nenin 81 te ligjit 9901, dt. 28.04.2008 * Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™.

Asamblea e Pergjithshme Ortakut te Vetem, eshte organi i vetem qe merr vendime dhe miraton
cdo ndryshim te statutit , gjithnje sipas modaliteteve qe parashikohen nga ligji . Cdo ndryshim i
statutit duhet te depozitohet prane Qendres Kombetare te Biznesit me gellim ge keto ndryshime
te pasqyrohen ne regjistrin e shogerise.

Asamblea e Pergjithshme Ortakeve thirret , mblidhet dhe merr vendime sipas normave qe
percaktohen ne ligjin no. 9901, date 14.04.2008  Per tregtaret dhe shogerite tregetare “.i
ndryshuar.

Neni 6 — Marrja e vendimeve

Asambleja e Pérgjithshme Ortakeve vendos me tri t€ katértat ¢ votave té ortakéve, si¢
percaktohet ne piken 1 t& nenit 87 t€ ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “ Per tregetaret dhe
shogerite tregetare * , pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Neni 7 — Administratori
Administratori i shogerise eshte:
7. Algert Agim Agaj ,banues neVlorei pajisur me Karte Identiteti nr.personal J61018097T.

Specimeni i Administratorit

Afati emerimit te administratorit eshte per nje periudhe kohore prej S/pese vitesh, me te drejte
riperteritje. Emerimi i administratorit do te prodhoj efekte pas regjistrimit ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit.

1-Administratori duhet te ushtroj detyrat e ngarkuara, duke respektuar detyrimet besnikerise,
sipas neneve 14,15,17 dhe 18 te ligjit no. 9901, date 14.04.2008.



2-Administratori eshte pergjegjes ndaj shoqgerise per cdo veprim ose mosveprim te tij, e lidhet
me verpimtarine e shogerise.

3-Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standartet profesionale eshte i
detyruar t'i demshperblej shogerine demet qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes.

4-Administratori ka barren e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tij ne menyre te
rregullt .

Neni 8 — Perfagesuesi Ligjor

-Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “TELE POWER “ shpk perfagesohet nga administratori
emeruar i saj z. Algert Agaj .

_ Administratori eshte dhe perfagesuesi ligjor i shogerise .

Neni 9 - Viti Financiar
Viti financiar i shogerise fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor.Perjashtimisht viti i pare

financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe
mbyllet me 31 dhjetor.

Neni 10- Auditues Ligjor

Audituesi Ligjor ka per gellim te kontrolloj te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ckonomike tregtare te shogerise gjithevjetor ose periodik per rastet kur eshte i ngarkuar nga
ortaket .Ne perfundim te kontrollit Audituesi Ligjor pergatit raportin me shkrim dhe ua dorezon
Ortakeve per shqyrtim dhe miratim mbi bazen e te drejtes vendimore ge kane.

Neni 11 — Shkaget e prishjes se shogerise

Shogeria per pergjegjesi te kufizuar prishet :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve,duke respektuar nenin 87 te Ligjit 9901
“Marrja e vendimeve”.

Neni 12— Mosmareveshjet
Per mosmareveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si

dhe per cdo mosmareveshje qe mund te lind midis shogerise dhe te treteve do te jete kompetente
Gjykata Shqiptare.

Neni 13- Riorganizimi i shogerise Bashkimi —Ndarja

Shogeria mund te ndahet ,bashkohet sipas vendimit te Asamblese se Pergjithshme ne perputhgje
me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX te Ligjit nr.9901 dt 14.04.2009 *"Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare "'i ndryshuar.

Neni 14 — Dispozita Perfundimtare
Per ceshtjet e pavendosura ne Akt Themelimi dhe Statutin e shogerise “TELE POWER” shpk,
do te referohet ne dispozitat e pergjithshme ligjore te ligjit Nr 9901,date 14/04/2008 “Per



tregtaret dhe ShoqeriteTregtare”,i ndryshuar dhe normat e tjera ligjore ne fugi,ne Republiken e
Shqiperise.

Akti i themelimit dhe Statuti u redaktua ne dy kopje,duke pasur secila fuqi ligjore dhe u
nenshkrua rregullisht nga Ortakete shogerise “TELE POWER “ shpk.

Ortaket
E Shogérise me Pergjegjési té Kufizuar

“TELE POWER “

Algert Agaj Artid Tahiri Olivja Gabaj

Viore me date 18.08.2022



